
Referat Bestyrelsesmøde den 12. november 2018, kl. 17.00 – 20.00 

Deltagere: 

 Carsten Jensen (CJE) 
 Carsten Bach (CB) 

 Kaj Bækgaard (KB)  
 Christian Alstrup (CA) 

 Lissi Bank Lassen (LBL) - afbud 
 Henrik Stigel (HS) 
 Carina Jonsson (CJ) 

 Michael Handberg (MH) - afbud 
 Ole Ørum-Petersen (OØP) 

 Bo West Møller (BWM) – Golfmanager  
 

1. Godkendelse af dagsorden.  

 
2. Godkendelse af referat fra sidste møde.    

 
3. Økonomi 

a. Regnskab og likviditet.   

Kontingent 

 
Kontingent indtægten nåede stort set sidste års niveau, hvor der i budgettet var 
budgetteret med en lidt forsigtig nedgang. 

 
Ørige indtægter 

 
Indskud fik en manko på 50 tkr for året, hvorimod vi er foran på Firkløver, 
Sponsor, Greenfee og øvrige tilskud på i alt 164 tkr i forhold til hele årets 

budget. 
 

Udgifter 
 
Årets baneomkostninger blev 288 tkr. større end budgetteret, hvilket primært 

kan tilskrives renoveringen af driving range, ekstra omk. til både renovering af 

vandingsanlæg og vanding af banen, samt indkøb af græsfrø til en total 

eftersåning af alle fairways efter den tørre sommer. Alle øvrige omkostninger 

følger totalt set årsbudgettet, med mindre afvigelser på enkelte poster.  

Likviditet 

Likviditeten ved årets udgang er stort set uændret i forhold til sidste år, til trods 

for vi ekstraordinært har afdraget omkring 900 tkr på kreditforeningslånet.  

Konklusion 

De totale indtægter for året sluttede pænt over budgettet. Dette overskud valgte 

vi at bruge på bane budgettet, hvor som sagt driving range, vanding og 

eftersåning af fairway blev prioriteret. 



b. Budget 2018/2019. 

Ingen ændringer siden sidste møde.  

c. Medlemmer. 

Medlemsstatistik: 

 

 

 

DGU har som vanligt kaldt medlemstal for hver enkelt golfklub i Danmark hjem 
og vi har kigget lidt på vores Firkløver kollegaer og naboklubber for at måle 

temperaturen på vores golfområde.  

 

 

 

 

Ultimo September: 2018 2017 2016 2015 2014

Aktive 1.155      1.146      1.187      1.172      1.151      

Mindre aktive 259         270         247         232         207         

Startmedlemmer 49           46           39           33           45           

Medlemmer total 1.463      1.462      1.473      1.437      1.403      

Firkløver 628         610         600         519         386         



Det ser ud som flg.:  

 

Ikast og Tullamore er slået sammen over de sidste 5 år.  

Grafen viser et fald i medlemmer hos langt de fleste klubber, og kun få af os har 
været stabile over de sidste 5 år.  

d. Sponsorer. 

Der er pt. hentet 80 % af det samlede sponsorbeløb hjem for sponsorer der har 
udløb i år. Enkelte hulsponsorer skal fornys og det er vigtigt vi får dem med, da 

de har en værdi af kr. 80.000. 

  

4. Generalforsamling 

Dagsorden – udsendes senest 21/11. 

a. Underskrift af revisionsprotokol og regnskab. 

Protokollen udviser ikke forhold, som skal håndteres. 

Protokol og regnskab underskrevet af de tilstedeværende.  

b. Forslag 

i. Vedtægtsændring 

Skat forlanger en ny tekst, i forbindelse med at vi er godkendt til 

Almennyttig forening. § 12 vil derfor komme til at lyde som flg.:  

 

§ 12 

 

Bestemmelser om klubbens opløsning m.m.: Bestemmelse om 

klubbens opløsning, anlæg af helt ny bane, køb og salg af fast 

ejendom og lignende større dispositioner, kan kun vedtages af en 



generalforsamling. Til vedtagelse kræves, at mindst halvdelen af 

klubbens stemmeberettigede medlemmer er til stede, og at 

beslutningen vedtages med en majoritet på 2/3 af de angivne 

stemmer. 

 

Er der ikke fremmødt tilstrækkelige antal medlemmer, indkaldes på 

sædvanlig måde en ny generalforsamling til afholdelse senest 3 

uger efter, på hvilken beslutning kan tages med ovennævnte 

stemmeflerhed uden hensyn til de mødendes antal. 

 

På den sidste generalforsamling kan mødes og stemmes ved 

skriftlig fuldmagt. 

 

I tilfælde af klubbens opløsning skal klubbens formue anvendes til 

velgørende, almennyttige formål, der ligger i tråd med klubbens 

formål tilfalde en anden forening m.v. eller religiøse samfund m.v. 

som er hjemmehørende her i landet eller i et EU/EØS-land og har et 

almenvelgørende eller på anden måde almennyttigt formål. 

 

ii. 9 hullers medlemskab.  

Kai Langhoff foreslår et 9 huls medlemskab, der også gælder 

weekender. 

 

Bestyrelsen kan ikke anbefale at lave et sådant medlemskab fordi: 

 Banen er i forvejen meget belagt i weekends 

 En 9-huls runde optager en fuld booking 

 I forvejen mange der kun går 9 huller 

 Man har som fleksmedlem mulighed for køb af greenfee til ½ 

weekendsats (kr. 175) 

Skulle GF vælge at lave et sådant medlemskab, skal det koste det 

samme som et hverdagsmedlemskab (Foreslået kr. 4400). 

 

c. Valg til bestyrelse: 

i. Bestyrelse: Lissi Bank Lassen, Henrik Stigel, Christian Alstrup og 

Carsten Jensen er på valg. 

Alle modtager genvalg. 

ii. Suppleanter: Ole Ørum-Petersen og Michael Handberg er på valg. 

Begge modtager genvalg. 

 

 

 

 

 

 



5. Info fra Golfmanageren. 

a. Golfspilleren i Centrum – prioriteringskort 

Der kommer løbende mere info fra de data, der samles i Golfspilleren i 

Centrum. Det sidste nye er prioriteringskort, der viser hvilke områder, der 

bør være fokus på.  

 

Prioriteringskort for Herning Golf Klub: 

Prioriteringskortet viser her at der skal være fokus på pkt. 1. Banen, da 

området vurderes lavt og har høj betydning. Pkt. 6. Proshop vurderes 

heller ikke højt, men har heller ikke den store betydning, hvorfor det ikke 

behøver den samme fokus. 

Prioriteringskort banen:  

     



Her er det pkt. 8, der er det vigtigste at arbejde med. Ved at sætte fokus 

på pkt. 1. Teesteder, 2. Fairways og 5/6. Greens, vil det hele blive løftet.  

Prioriteringskortene vil blive brugt sammen med de ansvarlige 

medarbejdere og udvalg i den kommende sæson. 

b. DGU regionalmøde  

DGU sætter fokus på Klubafhængige og Klubuafhængige.  

Klubafhængige er alle jer der spiller i klubber-i-klubben og deltager i 

turneringer. 

Klubuafhængige er alle jer der prioriterer en runde med de samme 

golfvenner højere end klubber-i-klubben.  

På landsplan er 52 % klubafhængige og 48 % klubuafhængige.  

I Herning Golf Klub er det 55 % og 45 %. 

Hvad ønsker de Klubuafhængige:  

 32 % ønsker lettere adgang til banen (for mange 

blokeringer/manglende starttider) 

 20 % mangler tid til at spille golf (udnytter ikke i  

tilstrækkelig grad deres medlemskab)  

 7 % bedre træningsfaciliteter/gratis træningsbolde  

 8 % bedre kvalitet af banen  

 17 % generelt for højt kontingentsats  

 6 % manglende klubliv  

 6 % mere fleksible kontingentsatser 

Vi vil fortsat have stor fokus på klubafhængige, men også være 

opmærksom på de klubuafhængige og forsøge at opfylde nogle af de 

behov de har. F.eks. har vi allerede reduceret antallet af turneringer over 

de sidste 3 sæsoner, ligesom vi siger nej til flere Company Days.  

Indkomne emner. 
Et ønske om at kunne lave mix-rækker i senior-/veteran DK-turneringen, 

da man finder det svært at skaffe tilstrækkelig mange kvinder til at 
deltage i de rene D-rækker. 
DGU er bange for at man vil ”dræbe” de rene damerækker, hvis man 

åbner for mix-rækker. Der er mulighed for mix i Regionsgolf. 
 

Der bør tages geografiske hensyn når man tilrettelægger DK-turneringen 
(3 div. – kval), da mange mindre klubber synes at det er dyrt med 
transport (lange afstande, bro og færge) og overnatning. 

DGU tager allerede nu geografiske hensyn ved tilrettelæggelsen, men det 
er ikke altid til at undgå lange afstande helt. 

 



DGU-medlemstal på landsplan fra 2017 til 2018:  

 

Alderskurve: 

 

 

Der var debat om værdien af DGU´s værktøjskasse, der består af 

værktøjskassen på hjemmesiden, diverse kampagner og de konsulenter, 

som man kan få på klubbesøg uden beregning. Det er rimelig godt 

dækkende i forhold til de behov de danske golfklubber har. Klubberne er 

glade for tilbuddene, men har ikke altid tid og overskud til at iværksætte 

alle DGU’s initiativer. 

Som det kan ses af medlemstallene, er antallet af juniorer faldende på 

landsplan. DGU flytter i år juniorugen til sommerferien og kalder det Sjov 

sommergolf. I 2018 var deltog 82 klubber og der var 1850 besøgende med 

285 indmeldelser. HGK var også med og er med i 2019 også. 

Det er vigtigt med et aktivt juniorudvalg, der kan tage de nødvendige 

initiativer og at der er flere trænerroller omkring de træningssamlinger der 

er. Det er vigtigt at inddrage forældre med specifikke opgaver af både 

social og praktisk karakter. Det er desuden vigtigt at et godt fungerende 



udvalg løbende suppleres, hvilket er et fokusområde for både udvalg og 

bestyrelse. 

DGU har lavet en webshop hvor det er muligt at købe et begynderforløb, 

som kan gives som en gave til både fødselsdag og jul.  

Golf og Diabetes. Her har 50 klubber deltaget med vekslende held, hvilket 

også er gældende for HGK. Det er vigtigt at være i kontakt med den lokale 

diabetesforening for at få et godt resultat. Vi arbejder videre med det i den 

kommende sæson, blot på et lidt lavere blus. 

 

DGU’s formand, Jim Staffensen meddelte at han ikke genopstiller og der 

skal derfor vælges ny. 

c. Golfregler 2019 

Nye golfregler træder i kraft den 1. januar 2019 og vi har lavet 9 kurser (3 
i 2018, 3 i jan. 19 og 3 i feb. 19) med max. 40 deltagere pr. gang. Der er 

mulighed for at lave ekstra kurser hvis behovet er der. Klubber i klubben 
kan afholde ekstra kurser i foråret i forbindelse med opstart. 
 

Kurserne afholdes af Lars Klode, Erik Møller-Jensen og Carsten Jensen. 
 

Der er allerede god tilmelding, til kursus og spisning, hvor cafeen tilbyder 
en steak og en øl/vin for kr. 100,-. 
 

Alle kursusdeltagerne får udleveret Lommeguiden. Til udlevering af 
bagmærker kan man købe lommeguide og regelbøger. 

 
Begyndermateriale er under opdatering. 
 

Vi skal have opdateret de lokale regler på scorekort, hjemmeside og andre 
steder, hvor de fremgår. Vi forventer ikke at indføre lokal regel om 

OOB/mistet bold. Vi afventer og ser hvordan behovet vil udvikle sig. 
Hovedparten af Firkløverklubberne forventer heller ikke at indføre. 
 

Banemarkeringer tilrettes så alle strafområde-/hazardpæle bliver røde. 
Fremover vil sort top udgå og blive erstattet af grøn top, der betyder 

”spilleforbud”. Man må stadig gerne betræde området med mindre andet 
fremgår at ordens-/lokale regler.  
 

d. Træningstilbud 

I den kommende sæson tilbydes et 6 ugers træningsforløb:  

 6 ugers forløb med mulighed for at udvikle sig i alle spillets 

facetter. 

 Holdet består af min. 4 og maks. 6 personer, forløber over 6 uger a’ 

60 minutter hver uge til en samlet pris på 5 klip. 

 De forskellige tilbud på klip i 2019 kommer på 123booking og på 

Herning GKs hjemmeside. 



6 – ugers træning er en kombination af træningsforløb, tematræning 
og individuel træning. Vi har kombineret kontinuitet, det sociale ved 

gruppetræning og effektiviteten ved individuel træning, der er 
målrettet den individuelle golfer. Hold dig orienteret omkring 

holdstart på hjemmesiden og 123booking. 
 

 

e. Facebook markedsføring 

Som et forsøg markedsførte vi vores medlemstilbud på Facebook i 

oktober. Vi henvendte os bl.a. til bestemte aldersgrupper og vi må 

glædeligt konstatere, at det har effekt at bruge Facebook.   

Der er nye medlemmer på vej pga. henvendelsen til dem via Facebook.  

  

6. Info fra udvalg.  

a. Baneudvalget – CB 

2 banemedhjælpere er nu stoppet og der er kun Jarl og Esben fra uge 47 

tilbage resten af sæsonen. 

Vi er i proces for ansættelse af Greenkeeper til den nye sæson.  

Der kommer træer og buske fra Herning Kommunen i denne uge. Forventes 

at komme i jorden fredag og i næste uge.  

På stien fra hul 4 til 5 er enkelte træer mærket og skal fældes, da de er i fare 

for at vælte.  

Broen hul 5 – 6 er færdig og området omkring tilrettes de næste uger.  

Der er maskinplan på vej for investeringer til sæson.  

 

b. Plante-og husudvalg – LBL 

Intet nyt.  

 

c. Banekontrol-og serviceudvalg – CB 

Der er holdt afslutning og evalueret på sæsonen. Der er et par mand der 

stopper og nye skal findes. 

 

d. Juniorudvalget – BWM  

BWM deltog i udvalgsmøde og det er et ønske at træning lørdage holder 

sæsonen igennem frem til uge 42. Nicolas og BWM laver plan for dette frem 

til næste udvalgsmøde.  

 

e. Eliteudvalget – BWM 

Eliten kan træne i Ikast Indoor med Pro for kun kr. 250,- for januar og 

februar. 

Der er ringerunde for Vestjylland forsikring onsdag den 14/11 men desværre 

alt for få tilmeldte til at hjælpe.  

 

f. Begynderudvalget – MH 

Allan Bisgaard og Gitte Stockholm er nye i udvalget 2019. Stort velkommen 

til dem.  



Ser frem til at vi får nye golfsæt til udlån til begyndere (Penge fra DIF og 

Herning Idræts Råd). Vi forhandler med Golfexperten om køb. 

Diabetes foreningen tilbydes fortsat at deres medlemmer kan deltage u/b i et 

begynderforløb.  

Mads vil gerne ændre lidt på begyndertræning; tages sammen med udvalget 

i god tid inden sæsonstart. 

Flere kommer og vil lære golf uden for de 3 forløb vi har. Skal der kigges på 

så vi samler dem op bedst muligt, hvis muligt.   

  

g. Kaninudvalget – HS 

Intet nyt.  

 

h. Turneringsudvalget – OØP 

Der holdes et evalueringsmøde i januar 2019  

 

i. Kommunikationsudvalget – CA 

Der er holdt opstartsmøde til Årsskrift 2019 og ideerne er mange. Det bliver 

et godt Årsskrift. 

 

j. Visionsudvalget – CA 

Efter et godt temamøde med bestyrelsen med mange gode tanker, vil vi i 

2019 planlægge nye visionsmøder til opfølgning af Vision 2020.  

 

7. Næste møde. 

- Torsdag den 29. november kl. 18.00 – Bestyrelsesmøde/Generalforsamling. 

 

8. Eventuelt. 

Restaurant 

Vi har modtaget optællingsliste fra konkursboet efter B.J. Kok og vi er i proces 

med at afstemme værdien af varelageret. 

9. Mødekalender 2018:  

- Mandag den 3. december – Bestyrelsesmøde   

 

 

 

 


